Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Guvernment

Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opétine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq
Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale- Direkcija za Zdravstvo i Socijalno Mirotvorno
Departament for Health and Sociale Welfare

N& mbéshtetje té Ligjit & punés nr.03/L-212 neni 8, pika | dhe 2, Ligjit t& shéndetésié 04/L-125, neni
3, té Udhézimit Administrativ nr. 07/2017 dhe statutit t&¢ QKMF-s&, Drejtoria e DSHMS,
me datén 18 shtator 2019 shpallé:

KONKURS

Pér plotésimin e vendeve t& lira té punés me orar té ploté .

1.

11

Mijek i pérgjithshém 1 pozité,

OBILIOL

Teknik laborant mjekésor---------——--—- 1 pozité, I V”’ = 2 6 0 : [?’. Og . w/g

Vendi i pungs: QKMF, QMF, AMF

Kushtet profesionale:

Mjek i pérgjithshe¢m - njé pozité
Paga : 565 €
Periudhé provuese 6 muaj.

a) pérgatitja superiore-Fakulteti i Mjekesise, drejtimi i pérgjithshém,
b) profesioni — Mjek (doktor i mjekgsise).
¢) téjeté i/e regjistruar dhe licencuar né MSH.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Ofron shérbime me standard té larté bazuar né mjekésin€ e bazuar né déshmi,

ofron shérbime gjithpérfshirése pér individin/pacientin dhe familjen né t& gjitha episodet e jetés né
mbikqyrje té¢ Mjekut Familjar,

harton dhe zhvillon planin e trajtimit t& sémundjes dhe trajton pacientin si figuré géndrore nén mbikqyrje té
Mjekut Familjar,

pércakton diagnozé diferenciale dhe diagnozén e punés né pérputhje me simptomatologjing,

pércjell sistematikisht rritjen dhe zhvillimin e fémijéve dhe adoleshentéve,

kujdeset pér personat e moshuar dhe né nevojé,

ofron kujdes pér rastet urgjente dhe i referon rastet me kohé dhe n& ményré adekuate,

interpreton rezultatet e testeve t€ shpejta laboratorike,

komunikon ose konsultohet me specialisté t& MF sipas nevojés,

referon pacientin te specialisti i MF dhe pér kujdes spitalor,

tregon kujdes t& vazhdueshém pér pacientét me sémundje kronike jo ngjitése,

bén kontrollin e sémundjeve ngjitése (hulumtimet epidemiologjike),

promovimi shéndetésor dhe parandalimi i sémundjeve si dhe shérbimet n& komunitete(grupet vulnerabile,
vendet rurale, shkolla, komunitete),

vepron né ményre profesionale, duke respektuar rregulloret pér KPSH dhe vepron né pérputhje me t& gjitha
rregulloret, procedurat dhe politikat e MSH né fugi,

pércakton diagnozén pérfundimtare dhe pérshkruan teraping,



e ingnshtrohet programit nacional &8 ZHVP-sg,

o pérkujdeset p&r konfidencialitetin e individit,

o pércjellé sémundshméring nén mbikqgyrje t& MF,

e identifikon grupet e veganta t€ rrezikut,

s merré pjesé né grupet € rishqyrtimit kolegial dhe sjellé vendime t& pérbashkéta pér menaxhimin e
sémundjeve.

e  ndihmon MF né zhvillimin e auditeve mjekésore n& institucionin p&rkatés.

e merré pjesé né takime, konferenca dhe tregon interesim n& zhvillimin e strategjive p&r pérmirésim t&
intervenimeve kiinike dhe nivelit t larté & kujdesit ndaj pacientit,

[i-Teknik laborant mjekdsor- njé pozité
Paga: 425€
Periudhé provuese 6 muaj.

Kushtet profesionale :

a) pérgatitja e mesme
b) profesioni- Teknik Laborant mjekésor, biologji, kimi

Detyrat dhe pérgjegjesité:

« Punon analizat Laboratorike né 1émin e hematologjis¢ dhe biokimisg,

s bén pregaditjen pér sterilizimin e instrumenteve t& nevojshme laboratorike pér martjen e materialit
laboratorik nga pacientét,

o  kryen sterilizimin € mjeteve laboratorike,

s bén regjistrimin, klasifikimin, pagesat dhe shpérndarjen e rezultateve laboratorike,

o sipas udhézimit mjekésor nga mjekét specialisté merr material edhe né shtépi t& pacientéve.

»  kujdeset pér pérdorimin e inventarit dhe paisjeve mjekésore né ményre té rregullté dhe pérgjigjet pér
gjendjen e tyre,

s regjistron materialin e marr€ né formular,

o mbané né ményré t& rregullt dokumentacionin mjekésor,

s merr pjesé né aktivitetet ¢ EVP n€ ményré g€ (8 freskojé dhe avancojé njohurité dhe standardet € punés sé
laborantit,

e kryen edhe punét tjera t& Laboratorit sipas urdhérit t& shefit t& sektorit t& Diagnostikés dhe Laborantit
Pérgjegjés,

e pérpunén e veté i pérgjigjet Laborantit Pérgjegjés t& njésisé sé Laboratorit.

Té gjithé té interesuarit pér konkurim jané t& obliguar té sjellin dokumentacionin e nevojshém dhe valid:

1.Kérkesén,

2.Licencén e pungs,

3.Dokumentin e identifikimit,

4. Diplomén e shkoliimit,

5. Vértetimin nga Gjykata q& déshmon & nuk ka ndonjé proceduré hetimore,
6. Certifikata e gjendjés shéndetésore.

Konkursi do té jeté i hapur 15 dité nga dita e publikimit,
Data e shpaliljes s& konkursit 18.09.2019 deri mé 02.10.2019.



Kérkesa pér konkurim mirret dhe dorézohet né zyrén pritése pér DSHMS — né objektin e Komunés, Obilig
(ngaora8—15)

Rruga *“ Hasan Prishtina ©* 15000.

Dokumentacioni i cili i bashkangjitet aplikacionit duhet t€ jeté kopje.

Vetém kandidatét q& i plotésojné kriteret e konkursit do té thirren né testim.

Dokumentacioni i cili nuk i'u pérgjigjet kérkesave dhe specifikave té konkursit si dhe dokumentacioni i pa
kompletuar dhe ai q¢ mbérrin me vonesé nuk do té shqyrtohet.




